

ادامه از صفحه اول

واکنش سردار سلیمانی به شایعه شهادتش

که برخی رسانه‌های خارجی شایعه‌ای مبنی بر زخمی‌شدن «قاسم سلیمانی» در سوریه منتشر کردند که در واکنش به آن، سردار «رمضان شریف»، مسئول روابط عمومی سپاه پاسداران، گفت: «سردار سلیمانی در سلامتی کامل پیگیر راهبرد آزادی قدس است». او با تکذیب این‌گونه خبرها، گفت: «سردار حاج‌قاسم سلیمانی در سلامتی کامل به سر می‌برد و شاداب، پرانرژی و یقودرت در حال کمک به مقاومت اسلامی سوریه و عراق برای مقابله با تروریست‌های تکفیری است و اخبار مجروحیت ایشان را کذب و دروغی در راستای تأثیرگذاری بر افکار عمومی و جبهه مقاومت می‌دانیم». پیش از این هم یک سایت اسرائیلی خبر جعلی شهادت سردار را منتشر کرده بود که آن‌هم با واکنش مسئول روابط‌عمومی سپاه روبه‌رو شد. سردار «شریف» ۲۵ آبان گفته بود: «معمولا اسرائیلی‌ها آرزوها و آرمان‌های‌شان را به‌عنوان خبر تنظیم و از طریق رسانه‌های خود در فضاهای مجازی منتشر می‌کنند که خبر جعلی شهادت سردار سلیمانی نیز از این جنس است». در گذشته هم بارها شایعاتی درباره شهادت، مجروح‌شدن و سفرهای «قاسم سلیمانی» مطرح شده بود که همیشه با تکذیب روبه‌رو شده است؛ تکذیب‌هایی که گاهی از جنس عملی بود؛ مانند حضور سردار در مراسم عزاداری ایام فاطمیه در بیت رهبری و تکذیب عملی سفرش به یمن. سردار «سلیمانی» در ادامه این مصاحبه درباره «غضنفر رکن‌آبادی»، دیپلمات جانیخته در فاجعه منا هم سخن گفت: «رکن‌آبادی یک شخصیت انقلابی بود که به دیپلماسی معنای تازه‌ای بخشید؛ او زیر بمباران‌های رژیم صهیونیستی علیه لبنان در جنگ ۳۳روزه نقشی مهم در حفظ شیرازه لبنان در برابر این تهاجم داشت». او افزود: «شهادت در منا و پس از مناجات در عرفات و در سرزمین وحی برای آقای رکن‌آبادی یک پایان افتخار‌آمیز بود؛ وی با جهاد در راه خدا، به دیپلماسی رنگ‌بویی دیگری بخشیده بود». سردار «سلیمانی» رکن‌آبادی را یک شخصیت انقلابی نامید که به دیپلماسی معنایی تازه داده است.

آمادگی اقتصادی در پساتحریم

با نگاهی به روند نقدینگی می‌بینیم که میزان نقدینگی از حدود ۵۰۰ هزار میلیارد در شهریور ۱۳۹۲ به ۶۳۹ هزار میلیارد در اسفند همان سال و ۷۰۶ هزار میلیارد تومان در شهریور ۱۳۹۳ افزایش یافته است. اما با نگاهی به روند تورم می‌بینیم که تورم همواره در حال کاهش بوده است. در بحث دوم برای ریشه‌یابی علت افزایش نقدینگی بدون تورم، باید گفت حجم نقدینگی اعلام‌شده در سال ۹۳ و ۹۴ پس از واقعی‌کردن محاسبه حجم نقدینگی بوده؛ درواقع افزایش آن نسبت به سال‌های گذشته، به دلیل افزایش حجم نقدینگی و افزایش پایه پولی با ضریب خلق پول نبوده بلکه مربوط به واقعی‌شدن طرز محاسبه نقدینگی است. بانک مرکزی سیاست‌گذاری‌های پولی کشور در سال‌های اجرایی دولت یازدهم بوده است؛ تجربه خلق پول و انتشار اسکناس در دولت‌های قبلی که با رشد بی‌سابقه حجم نقدینگی منجر به تورم‌های شدید شد، درحالی‌که انضباط مالی شدید در دولت فعلی و سیاست‌های پولی انقباضی منجر به مهار تورم شد. نهایتا باید گفت، بازار پولی کشور، در نتیجه اعمال سیاست‌های اخیر، از نقطه تعادل خود دور شده است. حرکت به سوی یکسان‌سازی نرخ ارز و امکان دارایی‌شدن اقتصاد می‌تواند ازجمله دلایلی باشد که تمرکز بیشتر دولت بر اعتدال به بازار پولی کشور را بطلب و از طرف دیگر بازار سرمایه که در شرایط تحریم، روزگار پررورقتی را سپری می‌کرد، با چشم‌انداز خروج بازارهای مسکن و بسترهای سرمایه‌گذاری جایگزین از رکود، بیم کاهش شاخص آن می‌رود. بنابراین تعادل عمومی که تضمین‌کننده بالاترین سطح رفاه اجتماعی است و می‌تواند با توجه هم‌زمان دولت به همه بازارها ایجاد شود، در کنار افزایش رفاه اجتماعی و اشتغال کامل، سرعت خروج از رکود را تقویت و آمادگی بیشتری برای پساتحریم ایجاد می‌کند.

سیاست

مقام معظم رهبری در جلسه درس خارج فقه:

آرزو می‌کنیم ای کاش همراه زائران اربعین بودیم

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز (دوشنبه) در جلسه درس خارج فقه، پدیده بی‌نظیر و حرکت عظیم و پرمعنای راهپیمایی اربعین حسینی علیه‌السلام را حسنه‌ای ماندگار خواندند و گفتند: «ترکیب «عشق و ایمان» و «عقل و عاطفه» از ویژگی‌های منحصربه‌فرد مکتب اهل‌بیت علیهم‌السلام است و حرکت عاشقانه و مؤمنانه مردم از کشورهای مختلف جهان در این پدیده بی‌سابقه، بدون تردید از جمله شاعران الهی است».

نشست ابراهیم اصغرزاده و رضا خاتمی در دانشگاه تهران

رمزگشایی از «معمای اسفند»



علی، امیر حسین بنعلی، بنیان‌گذار

حتما خنثی نخواهد بود و هویت خود را حفظ خواهند کرد. اصلاح‌طلبان و حتی روحانی موتور محرکه خود را از دانشجویان و جنبش دانشجویی دریافت کردند».

محمدرضا خاتمی: تصور شکل‌گیری مجلس ششم دور از ذهن است

همچنین محمدرضا خاتمی، سخنران دوم این مراسم با بیان اینکه انتظار نداریم در این انتخابات تحول عظیمی رخ دهد، گفت: «تصور شکل‌گیری مجلس ششم یا مجالس اول دور از تصور ذهنی است». نایب‌رئیس اسبق مجلس ششم در ابتدای سخنان خود با اشاره به بهبود اوضاع کشور، گفت: «امیدوارم سال آینده مراسم روز دانشجو را در حالی برگزار کنیم که هیچ دانشجویی دارای محرومیت تحصیلی نباشد». خاتمی گفت: مجلسی ایده‌آل است که پرسشگر باشد و همه دستگاه‌ها را وادار به پاسخ‌گویی کند. او تأکید کرد: «از این به بعد که میثنگ‌های انتخاباتی شروع می‌شود جای رقابت درونی وجود ندارد و باید وحدت شکل بگیرد. ما اجازه نداریم در جایی که یک نماینده می‌خواهد، دو نفر کاندیدا شوند». این نماینده سابق مجلس گفت: «منافع ملی مردم در رفاه، صلح و آرامش زیست‌ی است. منافع ملی مردم در این است که جوانان به آینده امیدوار باشند». همچنین به گزارش «ایرنا» خاتمی در ادامه سخنان خود، افزود: «دانشگاه باید مرکز جوشش فکر و اندیشه باشد و دانشجویان همواره محور همه تحولات در امور سیاسی و اجتماعی کشور ما بوده‌اند». او با اشاره به ازدست‌دادن فرصت‌های طلایی در اختیار کشورمان در زمان دولت سابق، گفت: «این فرصت‌ها به آسانی از دست می‌رود، چه فرصت‌های مادی و چه فرصت‌های معنوی و انسانی‌ای که در این کشور وجود دارد. اتلاف منابع مادی را نیاز ندارد مثال بنزیم که چقدر در طول سالیان گذشته بوده است». این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تأکید بر لزوم بررسی ابعاد برخی عقب‌ماندگی‌ها و راه‌های برون‌رفت از آن، خاطر نشان کرد: «ما نمی‌توانیم به تجربه دنیا بی‌توجه باشیم؛ کشورهایی که پیشرفت کردند و عقب‌افتادگی‌هایشان را جبران کردند، تجربه‌هایی است که ما هم در انقلاب‌مان و نظام خود قبول کردیم».

حرف ما بادشمن اخم وخشم است

سرتیپ عبدالرحیم موسوی، جانشین فرمانده کل ارتش: ما نظامیان سربازان جان‌پرکف امام خامنه‌ای فکر یادکردن جای یا را از مغز دشمن بیرون می‌کنیم و به دشمن در هیچ مناسبتی تبسم نمی‌کنیم و حرف ما با دشمن اخم و خشم است. **(تسنیم)**

دکتر علی مطهری در رابطه با اصلاح‌طلبی خواند که گفته شده بود اصلاح‌طلبان را باید غرب‌گرا خواند و روشن‌فکران غرب‌گرا با نام اسلام نفوذ می‌کنند. این دانشجوی با بیان اینکه پدر شما قربانی این تز شده، درباره محاکمه «سران فتنه» در دادگاه صالحه پرسید و گفت منظورآن دادگاه قوه قضائیه است یا با نظارت خارجی‌ها؟ این نماینده بسیج دانشجویی همچنین پرسید که چرا مسئله شنود را به دادگاه نکشاندید؟ مطهری نیز در پاسخ به بخش اول سؤال او گفت: «در آن دوره افرادی داشتیم که عقاید آنها با اسلام سازگار نبود و این جمله به خاطر آنها گفته شده است. می‌گفتند به تعداد افراد، برداشت از اسلام داریم و هیچ برداشت رسمی از اسلام نداریم و هیچ‌کس حق اعتراض به دیگری را ندارد».

نماینده مردم تهران همچنین درباره دادگاه صالحه برای سران فتنه گفت: «به قول مقام معظم رهبری سران فتنه در خارج کشور هستند و فرضا اینها باشند، شامل آقای احمدی‌نژاد هم می‌شود و همه باید رسیدگی شود. درباره شنود هم پیگیری کافی انجام شد و وزارت اطلاعات مسئولیت آن را به عهده گرفت و عامل آن اخراج شد. این برای من کافی بود و به خاطر همین به دادگاه کشیده نشده». مطهری همچنین در پاسخ به سؤالی درباره جنبش دانشجویی با بیان اینکه جنبش دانشجویی به حد زیادی تحلیل رفته و فضا خیلی راحت و آزاد نیست و رعب و ترس در دانشجویان وجود دارد، تصریح کرد: « باید در جهت تغییر فضا تلاش کرد». این حالت ترس و رعب باید اصلاح شود و بخشی مربوط به خود دانشجویان است که باید ملاحظه‌کاری را کنار بگذارند و فعال تر شوند. مقدار زیادی از آن به حوادث سال ۸۸ برمی‌گردد و باید این فضا تغییر کند. افراط نیز نباید انجام بگیرد». در ادامه این نشست سؤالی در رابطه با بازداشت چند نفر از روزنامه‌نگاران پرسیده شد که مطهری در پاسخ گفت: «من با اصل بازداشت در صورت وجود مستندات مخالف نیستم اما وقتی وزارت اطلاعات داریم نباید جای دیگر این کار را بکند. رئیس‌جمهور هم می‌تواند به‌عنوان رئیس قوه مجریه و مجری قانون اساسی، طبق قانون اساسی اخطارهایی را بدهد».

خبر

بادامچیان:

بالاریجانی وارد مذاکره شده‌ایم

● **ایستاد** اسد الله بادامچیان گفت: حزب مؤتلفه در پی دستیابی به وحدت جدانگزی در جبهه اصولگرایی است و در این زمینه با آقای لاریجانی نیز وارد مذاکره شده‌ایم و درنهایت مطیع نظرات شورای فقها خواهیم بود. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی درباره برگزاری جلسات هشت‌نفره اصولگرایان (حبیبی، فدایی، آقانهزینی، محصولی، باهنر، راکانی، بادامچیان و حدادعادل) با بیان اینکه جلساتی از این دست در گذشته نیز بارها برگزار شده و در آینده نیز برگزار خواهد شد، اظهار کرد: این جلسه هشت‌نفره، یک جلسه مشورتی بوده که برای رسیدن به وحدت یکپارچه در جریان اصولگرایی برگزار خواهد شد.

برهم‌زدن جلسات قانونی عقلا و شرع‌امحکوم است

● **ایرنا:** ابوالقاسم رنوفیان، دبیرکل حزب اسلامی ایران زمین، گفت: هیچ منطقی پشت اقدام‌های برهم‌زننده جلسه‌های قانونی وجود ندارد و به لحاظ قانونی، عقلانی و شرعی این‌گونه اقدام‌ها محکوم است. مملکت قانون دارد و مدعیان قانون‌مداری هم کم نیستند؛ به این هم اعتقاد داریم که اجرای قوانین به عنوان حکم شرعی و عقلانی بر همه لازم است. بی‌قانونی و برخورد احساسی و هیجانی رویه جامعه را مخدوش می‌کند و همه باید به قانون احترام گذاشته و آن را برناییم. باید مردم‌دار باشیم و مردم‌داری کنیم، خدامدار بوده و بر مدار حق، کارها را سامان دهیم؛ قانون را برنماییم و از تعرض به اقدام‌های قانونی پرهیز کنیم.

آزادی قریب‌الوقوع مازندران‌ی سرخیز و مهاجرانی

● **تسنیم:** سیدمحمود علیزاده طباطبایی درباره آخرین وضعیت پرونده احسان مازندران‌ی، مدیرمسئول بازداشت‌شده روزنامه فرهیختگان، گفت: تحقیقات این پرونده پایان یافته و بازپرس قرار وثیقه صادر کرده است. طباطبایی، از میزان قرار وثیقه صادرشده برای موکلش اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: بازپرس پرونده دستور توقیف وثیقه را صادر کرده و امروز مازندران‌ی با تودیع وثیقه، آزاد می‌شود. علیزاده طباطبایی که در پرونده عیسی سرخریز، از فعالان رسانه‌ای اصلاح‌طلب، نیز اعلام وکالت کرده، افزود: فکر می‌کنم سرخریز نیز اوایل هفته آینده آزاد شود، او همچنین درباره آخرین وضعیت پرونده محسن مهاجرانی، پسر وزیر دولت اصلاحات که اخیرا در رابطه با ماجرای دک‌ل‌های نفتی بازداشت شده، نیز گفت: در این پرونده اعلام وکالت کردم اما به‌خاطر اینکه تحقیقات مقدماتی محرمانه است، نمی‌توانم درباره جزئیات پرونده صحبت کنم. وکیل مهاجرانی اضافه کرد: البته خود مهاجرانی قیلا داستان این دکل را لو داده و فکر نمی‌کنم موضوع زیاد مهم باشد. علیزاده طباطبایی با بیان اینکه موکلش همچنان در بازداشت به سر می‌برد گفت: اوایل هفته آینده برای تیرداد قید بازداشت به قرار وثیقه اقدام می‌کنیم.

سرلشکر فیروزآبادی:

اقدام پوتین برای سرکوب فتنه داعش، ستودنی است

● **سپاه‌نیزو:** سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، با افتخارآمیزخواندن اقدام پوتین در سرکوب فتنه داعش برای مردم روسیه گفت: این اقدام نشان دوس‌ها از رهبری آینده‌نگر و دوراندیش برخوردار هستند. او پیرامون پیام دوم مقام معظم رهبری به جوانان غربی با اشاره به خطر تروریست‌های داعش در سوریه و عراق و سرایت آن به سایر کشورهای اسلامی و نیز اروپا گفت: رشادت و هوشمندی آقای پوتین – رهبر روسیه- در اقدام عملی برای سرکوب فتنه داعش ستودنی و اقدامی افتخارآمیز برای مردم روسیه به شمار می‌رود. او افزود: این اقدام نشان داد که روس‌ها از رهبری آینده‌نگر و دوراندیش برخوردارند که خطرات تروریسم پرورش‌یافته به دست امپریالیسم، صهیونیسم و ارتجاع برای امنیت ملی روسیه را به‌خوبی دریافته است.

اعضای ستاد انتخاباتی اصلاح‌طلبان شهر تهران مشخص شدند

● **فارس:** اعضای ستاد انتخاباتی اصلاح‌طلبان شهر تهران مشخص شدند. محمدرضا عارف (رئیس بنیاد امید ایرانیان)، عبدالواحد موسوی‌لاری (رئیس شورای مشورتی اصلاح‌طلبان)، سیدحسین موسوی‌تبریزی (رئیس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات)، حسین مرعشی (رئیس کارگروه استان‌های شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان)، حسین کمالی (رئیس کارگروه تبیین سیاست‌های شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان)، محسن رهامی (رئیس کارگروه راینی و تعامل شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان)، الهه کولایی و فخری اعضای ستاد انتخابات اصلاح‌طلبان شهر تهران را تشکیل می‌دهند. بر پایه این خبر، پیش از اینکه محسن رهامی ریاست کارگروه رایزنی و تعامل شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را برعهده بگیرد، مرتضی حاجی این سمت را برعهده داشت.

مطهری سخنانش را با تسلیت فرارسیدن ایام اربعین حسینی آغاز و تصریح کرد با گذشت

زمان، حادثه عاشورا بیشتر شناخته شده است و این امر مختص حوادث بزرگ است. او همچنین به امیرالمؤمنین اشاره کرد و افزود که ایشان نیز طبق قولی از خودشان در دوران خود شناخته نشد و بعدها ارزش‌های والای ایشان مورد توجه عالم اسلام قرار گرفت. نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه در انقلاب‌های فکری و اجتماعی، خطر نفاق وجود دارد، گفت: «در انقلاب‌ها، چه دینی و غیردینی، بعضی مخالفان به داخل آن نفوذ می‌کنند و حتی شعارهای تندتر و انقلابی‌تر می‌دهند ولی در اصل قصد انحراف حرکت اجتماعی را دارند و این وظیفه پیشوا و امام و چشم بینای اوست که در مقابل این انحراف بایستد؛ و امام حسین(ع) در چنین وضعیتی قرار داشت که اگر قیام نمی‌کرد اثری از اسلام باقی نمی‌ماند». مطهری همچنین با بیان اینکه حضرت علی(ع) خلفای پیش از خود را نقد می‌کرد چراکه آنان فقط به فکر افزایش فتوحات بودند، اما علی علیه‌السلام به دنبال اصلاح داخل و برقراری عدالت در جامعه بودند، تصریح کرد: «نوعی تعصب عربی توسط معاویه و حکومت او تبلیغ می‌شد و با جعل احادیث به جنگ با حضرت علی(ع) پرداخت و نیز از ابزار مسموم‌کردن دشمنانش ازجمله امام حسن(ع) و سعدان ابی‌وقاص و… استفاده کردند. معاویه خلافت را به سلطنت تبدیل کرد و قیام امام حسین(ع) از همین‌جا شروع شد و امام حسین(ع) با حرکت خود بین اسلام و خلافت اسلامی فاصله انداخت و مردم فهماند که خلافت اسلامی ادامه حرکت پیامبر نیست». نماینده مردم تهران درادامه افزود: «ما باید از این واقعه درس بگیریم و قیام علیه ظلم تنها وظیفه امام حسین(ع) نبود و این‌طور نیست که دستور خصوصی داشت. بلکه از روی محاسبه این کار را انجام داد و به‌همین‌جهت اصحاب و اهل بیت خود را برد و این وظیفه همه است که با انحرافات مقابله کنند و برخی از اقشار نیز وظیفه مضاعفی دارند و دانشجو و دانشگاه از دیده‌بان‌های جامعه هستند که باید به‌موقع آژیر خطر بکشند و این به‌خاطر بیداریبودن فطرت الهی در قشر جوان و دانشجو است که البته احساسی و ابزار عمل‌کردن نیز جزء آسیب‌های

ادامه از صفحه‌اول

علی مطهری در دانشگاه سهند تبریز تأکید کرد

مقاومت در برابر گروه‌های فشار

دوره دانشجویی است». مطهری در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه باید انقلاب اسلامی را با آرمان‌های آن ازجمله آزادی، استقلال و عدالت ارزیابی کنیم و ببینیم که آیا به این آرمان‌ها رسیده‌ایم یا نه». او افزود: «عدالت مقیاس دین است نه دینن مقیاس عدالت، دموکرات‌بودن یک حکومت، از نوع برخورد با مخالفانش مشخص می‌شود و وجود اقلیت منتقد و مخالف برای کل جامعه مفید است». پس از پایان این بخش از سخنان مطهری، نوبت به پرسش‌وپاسخ دانشجویان رسید. نخستین سؤال در رابطه با وضعیت مطهری در انتخابات آینده بود که آیا در لیست اصلاح‌طلبان قرار خواهد داشت یا در لیست اصولگرایان. مطهری در پاسخ به این سؤال گفت: «این دسته‌بندی‌ها را قبول ندارم و دیواری بین اصلاح طلبی و اصول‌گرایان قائل نیستم و هر اصلاحی باید براساس اصولی باشد؛ لذا در دوره قبل هم مستقل در انتخابات مجلس شرکت کردم، با اینکه در تهران کار بسیار مشکلی است». مطهری همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا نباید قانون اساسی را اصلاح کنیم، پاسخ داد: «قانون اساسی قانون بسیار خوبی است و حقوق مردم خوب در نظر گرفته شده و حقوق شهروندی را خیلی خوب رعایت کرده است و در مجموع قانونی دموکراتیک است ولی مشکل در اجرای آن است. شاید در برخی جاها نیاز به اصلاح آن وجود دارد که این هم کار یک فرد نیست و کار مجلس خبرگان قانون اساسی است». مطهری همچنین «پاسخ به سؤالی درباره علت افزایش آزادی عمل گروه‌های فشار گفت: «در برابر گروه‌های فشار باید مقاومت کرد و با آنها برخورد کرد چراکه این حرکت به‌جای کمک به انقلاب ن دارد و دیواری بین اصلاح طلبی و اصول‌گرایان شیزاز شد، فضای استان فارس را عوض کرد. پیش از آن هرکسی را که دعوت می‌کردند باید از جاهای خاص اجازه می‌گرفتند و درغیراین‌صورت اجازه نمی‌دادند. ما ایستادگی و پیگیری کردیم و اکنون فضای استان کلا تغییر کرده است و استاندار فارس به دلیل کوتاهی‌هایی که انجام داده بود تغییر کرد».

سران فتنه، خارج از کشور هستند

در ادامه این جلسه نماینده بسیج دانشجویی، چند خطی از کتاب